
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «20» декабря 2022 года № 1500

Об итогах проведения муниципального 
конкурса «Рождественский ларец»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» от 08 декабря 2022 года 
№ 1451 «О проведении муниципального конкурса «Рождественский ларец», 
в целях сохранения и преумножения православной традиции в праздновании 
Рождества Христова и воспитания подрастающего поколения, 20 декабря 
2022 года на базе Центра детского творчества «Ассоль» были подведены 
итоги муниципального конкурса «Рождественский ларец» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 78 обучающихся из 24 образовательных 
учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ №1», МБОУ 
«Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Погромская СОШ», МБОУ «Покровская 
СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ 
«Тишанская СОШ», МБОУ «Фощеватовская СОШ», МБОУ «Ютановская 
СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Борисовская ООШ», МБОУ 
«Голофеевская ООШ», МБОУ «Репьевская ООШ», МБОУ «Шидловская 
ООШ», МБДОУ «Борисовский детский сад «Солнышко», МБДОУ 
«Волоконовский детский сад № 3 «Родничок», МБДОУ Волоконовский 
детский сад № 4 «Теремок», МБДОУ Волчье - Александровский детский сад 
«Солнышко», МБДОУ Погромский детский сад «Рябинушка», МБДОУ 
«Пятницкий детский сад «Семицветик», МБОУ Староивановский детский 
сад «Ромашка», МБОУ «Тишанская СОШ» структурное подразделение 
«Детский сад», МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка» и МБУ ДО 
ЦДТ «Ассоль».

Конкурс проводился в трёх возрастных категориях:
- дошкольники (5-7 лет - воспитанники детских садов, обучающиеся 
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования);
- школьники (8-12 лет; обучающиеся общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования);

старшеклассники (13-17 лет; обучающиеся общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования).

В следующих номинациях:
- Ёлочная игрушка «Библейский персонаж»;
- Ёлочная игрушка «Рождественское угощение»;



- Ёлочная игрушка «Старинная забава».
На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Рождественский ларец» 
(приложение №1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» победителей и призёров 
муниципального конкурса «Рождественский ларец».
3. Руководителям образовательных учреждений района усилить контроль за 
участием в муниципальных конкурсах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову.

Начальник управления образования Е.Е. Водянова


